[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 151/2025
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, por intermédio da Secretaria competente, gostaria de encaminhar à sua atenção a solicitação dos munícipes referentes, reabertura do acesso da rua lateral da rodovia Régis Bittencourt, sentido sul à rua Fraudizio Lino do Amaral, pois, no local serão construídos barracões, tal empreendimento aumentará o fluxo de veículos e pessoas no bairro.
O acesso atenderá também os moradores locais do bairro Jardim São Nicolau.
JUSTIFICATIVA:

Serão construídos barracões, tal empreendimento aumentará o fluxo de veículos e pessoas no bairro, e essa reabertura facilitará o fluxo de veículos.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 22 de janeiro 2025.

Jeferson Reginaldo Magário
Vereador